
АДМ ИНИСТРАЦ ИЯ М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
"С ТАРО М АЙ Н С КИ Й  РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2024

р.п. Старая Майна

Об утверждении Перечня объектов водоснабжения, являющ ихся
м униципальной собственностью муниципального образования
«Старомайнское городское поселение» С таромайнского района 

Ульяновской области, в отнош ении которы х планируется заключение 
концессионного соглашения в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 №  131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправ­

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №  115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 07.12.2011 №  416- 

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» Администрация муниципального об­

разования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов водоснабжения, являющих­

ся муниципальной собственностью муниципального образования «Старомайн­

ское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, в от­

ношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2024 

году.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Старомайнский район» разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старо­

майнский район» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении тор­

гов, определённом Правительством Российской Федерации, перечень, указан­

ный в приложении к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации муници­

пального образования «Старомайнский район» от 30.12.2022 №  982 «Об утвер­

ждении Перечня объектов водоснабжения, являющихся муниципальной соб­

ственностью муниципального образования «Старомайнское городское поселе­

№ 10
Экз. №



2

ние» Старомайнского района Ульяновской области, в отношении которых пла­

нируется заключение концессионного соглашения в 2023 году».
4. Опубликован, настоящее постановление в сетевом издании - Админи­

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования 
«Старомайнский район» А.ИВандышев



УТВЕРЖДЁН

3

постановлением 
Администрации 

муниципального образования 
«Старомайнский район»

от 15.01.2024 №  Ю

Перечень объектов водоснабжения, являю щ ихся муниципальной 
собственностью м униципального обраювания «Старомайнск-ое городское 

поселение» С 'таромайнского района У'льяновской области, в отношении 
которы х планируется (включение концессионного соглашения в 2024 году

№
п/п

Адрес
местоположения

объекта

Полное наименование 
объекта (с указанием 

площади, кв м)

Назначение
объекта

Доку менты, подтвер­
ждающие нахождение 
объекта в собственно­
сти муниципального 
образования «Старо- 

майнское городское по­
селение»

1 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р п Старая Майна

Водопровод. назначе­
ние: Водопровод. 0- 
ттажный (подземных 
лажей -1). протяжен­
ность 46104 м., инп № 
1269. лит I

подача воды по­
требителям

Свидетельство о госу­
дарственной регистра­
ции права от 29 10.2012 
73-АА 481791

2 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р п Старая Майна, 
ул. Дзержинского, д. 
16

Станция II подъёма 
воды, назначение: не­
жилое. 1 -  зтажный 
(подземных этажей —  
I ). общая площадь 
334.4 кв м.. иив 
№  5010. лит 
А.Б.В.1.И.1И

подача воды по­
требителям из 
резервчаров чи­
стой воды

Свидетельство о госу­
дарственной регистра­
ции права от 10 04.2012 
73-АА 345637

3 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Колодцы для пожарно­
го гидранта и запорной 
арматуры

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайнское город­
ское поселение»

4 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Колонки водоразбор­
ные КВ-4-03 (5 шту к)

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайнское город­
ское поселение»

5 Ульяновская область. Насос TP-100-Л» 1 подача воды по- Выписка из Реестра м\-



4

Старомайнский район, 
р.п Старая Майна

(насосная станция 2 
подъема)

требителям ни ци пал ьного имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайиское город­
ское поселение»

6 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Насос TP-125-210/4 А 
№  1 (насосная станция 
2 подъема)

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящеюся в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайиское тт>род- 
ское поселение»

7 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Насос погружной (А г- 
peiaT CRS8-65/3)

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства, находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайиское город­
ское поселение»

8 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п Старая Майна

Насос ЭЦВ 10-65-65 
нрк

подача воды по- 
1ребителям

Выписка из Реестра му­
ниципальною имуще­
ства. находящеюся в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайиское город­
ское поселение»

9 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Насос ЭЦВ 8-40-90 
№ 1 (насосная станция 
1 подъема)

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципальною имуще­
ства, находящегося в 
собственности муници­
пальною образования 
Старомайиское юрод­
ское поселение»

10 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п Старая Майна

Насос ЭЦВ 8-65-65 
№  1 (насосная станция 
1 подъема)

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
Старомай не кое юрод­
ское поселение»

11 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р п Старая Майна

Станция управления и 
защиты 40 №  1

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
С таромай не кое город­
ское поселение»

12 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Станция управления и 
зашиты 40 №  2

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
С таромай не кое город- 
ское поселение»

13 Ульяновская область. Станция управления и подача воды по­ Выписка из Реестра му-



5

Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

защиты СУЗ-100 требителям ниципального имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайнское город­
ское поселение»

14 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Станция управления и 
зашиты СУЗ-100

подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящеюся в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайнское город­
ское поселение»

15 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
р.п. Старая Майна

Г идромолот подача воды по­
требителям

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находя щегося в 
собственности муници­
пальною образования 
Старомайнское юрод­
ское поселение»

16 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 
д Малиновка

Насосная станция 1 
подъема воды

забор воды из 
источника и по­
дача ее на 
очистные со­
оружения или. 
если не требует­
ся очистка воды, 
в аккумулирую­
щие емкости 
(резервуары чи­
стой воды, водо­
напорные баш­
ни, гидропнев­
матические ба­
ки). а в некото­
рых случаях 
непосредственно 
в распредели­
тельную сеть

Выписка из Реестра му­
ниципального имуще­
ства. находящегося в 
собственности муници­
пального образования 
Старомайнское город­
ское поселение»




